
STŘEDN1 ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA
A VYŠŠí ODBORNÁ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ ŽĎÁR NAD SÁZAVOU

Dvořákova 4, 591 01 Žďár nad Sázavou IČO 00637696

Čj.: 02.33/18102023 Počet stran: 2; Počet příloh: 0

Dohoda o zabezpečení odborné praxe

szŠ a vOŠZ Žďár nad Sázavou
Právní forma: příspěvková organizace
IČO: 00637696
Adresa: Dvořákova 4, 591 01 Žďár nad Sázavou
Zastoupená: RNDr. Marií Vystrčilovou
(dále jen škola)

Novoměstské sociální služby
Právní forma: příspěvková organizace
IČO: 48899097
Adresa: Žd‘árská 68, 592 31 Nové město na Moravě
Zastoupená: Mgr. Hanou Janů
(dále jen organizace)

uzavírají

v souladu s ~ 65, ~ 96 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon v platném znění, ~ 1746 zákona č. 89/2012
Sb., občanského zákoníku v platném znění a s vyhláškou Č. 10/2005 o vyšším odborném vzdělávání tuto
dohodu.

Obě smluvní strany se dohodly na termínu odborné praxe a na studentovi/studentce (dále jen student)
vykonávajícím odbornou praxi:

~) termín odborné praxe: 23. 10. 2023— 27. 10. 2023
b) pracovní doba: 8 hodin denně

c) student: 1. ročníku VOŠZ obor Diplomovaná všeobecná sestra, denní forma

Jméno a příjmení:

Bydliště: .

I. Škola

1 Předá organizaci učební osnovu předmětu odborná praxe.

2. Zavazuje se vést teoretickou výuku tak, aby student při zahájení odborné praxe byl
dostatečně odborně i eticky připraven.

3. Kontaktní osobou školy je . 3 446.

4. Provede všeobecnou instruktáž studenta o bezpečnostních, hygienických, požárních a
pracovních předpisech.

A Zajistí, aby student užíval v průběhu odborné praxe ochranný pracovní oděv.
6. Poučí studenta o jeho povinnosti dodržovat mlčenlivost o skutečnostech, se kterými

se seznámí v souvislosti s výkonem odborné praxe, v souladu s ustanovením ~ 51 zákona č.

372/2011 Sb., v platném znění, a to i Po skončení odborné praxe.

7. Zajistí očkování studenta v souladu s vyhláškou Č. 537/2006 Sb., v platném znění.

8. Zabezpečí, aby student vyslaný na odbornou praxi do organizace měl uzavřené
pojištění odpovědnosti za škodu, kterou způsobil při praktickém nebo teoretickém vyučování

nebo v přímé souvislosti s ním organizaci.

9. Zajistí, aby studující vyslaný na odbornou praxi měl uzavřené úrazové pojištění.

Dohoda o zabezpečení praxe Stránka 1 z 2



1.0. Seznámí studenta s touto dohodou.

II. Organizace

1 Zabezpečí na svých pracovištích v dohodnutém termínu odbornou praxi studenta
v souladu s učebními osnovami a svým programem.

2. Za tímto účelem umožní studentovi školy uvedenému v dohodě vstup do všech
prostorů, kde bude odborná praxe vykonávána, případně do dalších prostor souvisejících
s vykonávanou činností. - . - Í

/ ;‘
3. Pověří svého pracovníka ri zajištěním odborné praxe.
4. Zajistí seznámení studenta s právními předpisy v oblasti bezpečnosti práce, požární ochrany a vnitřními

předpisy platnými na daném pracovišti, jež se vztahují k výkonu odborné praxe. Pracoviště zajistí
bezpečnost a ochranu zdraví studenta během odborné praxe a případně ho vybaví příslušnými
ochrannými prostředky, s výjimkou pracovního oděvu.

5. Seznámí svého pracovníka pověřeného zajištěním odborné praxe s touto dohodou.

Ill. Další ustanovení ‚

1. Praxe bude realizována v Novoměstských sociálních službách.

2. Kterýkoliv z účastníků této dohody je oprávněn odstoupit od této dohody s účinností
ode dne doručení druhému účastníkovi, a to v následujících případech:

a) pokud některý účastník této dohody neplní dohodnutá ustanovení a neodstraní
závadný stav ani ve lhůtě 5 dnů od doručení výzvy k nápravě,

b) pokud student vykonávající odbornou praxi závažným způsobem poruší obecně
závazné právní předpisy platné na pracovišti a vztahující se k výkonu odborné praxe nebo
pokyny zaměstnanců, kteří praxi vedou,

c) pokud některý účastník této dohody pozbude oprávnění k působení v dané oblasti.

3. Vztahy smluvních stran v dohodě výslovně neupravené a z ní vyplývající se řídí
ustanoveními příslušných právních předpisů.

1. Organizace se zavazuje neposkytovat třetí osobě žádné informace o osobních údajích a o
skutečnostech, které mají charakter důvěrných informací, s nimiž se setká v průběh‘.~
zabezpečení odborné praxe, v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních
údajů.

2. Dále se zavazuje nezpracovávat osobní údaje jinak, než za účelem zajištění odborné praxe a
k mlčenlivosti o osobních údajích při vykonávání smluvní činnosti.

3. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

4. Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž smluvní strany obdrží po
jednom vyhotovení. Změny a dodatky této dohody mohou být prováděny v písemné formě
s podpisy obou účastníků.

Dne: 18. 10. 2023 Dne: f3. ‚~i“,~‘~

U —

Škola: Za organizaci:
RN Dr. Marie Vystrčilová Y
ředitelka školy

NOVOMEST~
. SOCIALNI SLUZBY

‘~ 92 1 flove Mes ~aVy~s~ c~bo,~ škota‘ravotfljck. 4R~ gq ~

‘Zdarnad~z~y0~
0± zdar naa Sa~ayou Dvořákova 4

Dohoda o zabezpečenĺ praxe Stránka 2 z 2


